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r Elna Munch: Jeg ; ved meget vel, at 
Forslaget blev: stillet i Udvalget, og jeg 
har beklaget, at det ærede Medlem Hr. Pin- 
holt ikke har stillet det i Kommissionen; 
men jeg skulde have hørt meget fejl i Dag, 
om det ærede Medlem Hr. Pinholt ikke 
har sagt flere Gange, at han ikke kunde faa 
det drøftet i Kommissionen, det vil jo frem- 
gaa af Fortrykket. Jeg skal gøre det ærede 
Medlem en Undskyldning, hvis han har sagt 
Udvalget, men jeg tror, han har sagt Kom- 
missionen, mange har hørt det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. - 

Korsgaard: Det ærede. Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit udtalte, at det var 
ikke ualmindeligt . . . . . .  

Formanden: Jeg udbeder mig Ro i 
Salen. 

. Korsgaard: Det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit udtalte, at det var 
ikke ualmindeligt, at Staten paalagde Kom- 
munerne visse Pligter med Hensyn til at 
betale til visse Indretninger. Det . er muligt, 
men i eg ved ikke af, at Staten i noget Til- 
fælde tager: en Særskat og forlanger, at den 
skal anvendes til et Formaal, som den paa- 
gældehde Kommune ikke anerkender, at den 
vil anvende Pengene til. Det er netop det, 
der vil ske efter Venstres Forslag, og det 
er et overmaade farligt Princip at komme 
ind paa. 

UBdervisn.mgsmmisteren (Borgbjerg): 
Ef ter de Udtalelser, der er faldet her i Dag 
fra de ærede Ordførere for de tre Partier, 
og efter de Udtalelser endvidere, som er 
faldet fra de ærede Medlemmer Hr. Povlsen, 
Hr. Rager, Hr. Korsgaard og Hr. Mads 
Larsen, kan jeg indskrænke mig til at an- 
befale de Ændringsforslag, jeg har stillet, 
og som det store Flertal af Udvalget har 
tiltraadt. 

Pinholt: Jeg vil gerne gøre nogle faa 
Bemærkninger i Anledning af de Udta- 
lelser, der er faldet fra. Ordførerne. 

Det ærede Medlem Hr. J. Oskar An- 
dersen sagde, at vi stillede vore Ændrings- 
forslag i Fredags., Det  kan saamænd godt 
være, at det var i Fredags, men vi kunde 
ikke stille dem tidligere, end vi gjorde, for 
vi kunde ikke stille dem, før Udvalget var 
nedsat. Det bemærkelsesværdige var ikke, 

at vi stillede disse Forslag i Fredags, det 
bemærkelsesværdige var, at man ikke vilde 
drøfte dem, pure afviste at drøfte dem. 

Det ærede Medlem Fru Elna Munch, 
der synes. at misforstaa, hvad man siger, ! 
sagde ogsaa, at jeg havde udtalt, at Køben- 
havn stod værgeløs; over for Seksdagesløb,. 
Nej, Københavnerne staar saamænd ikke 
værgeløse over for dem, de løber derhen,, 
alt hvad de kan, og der, er ikke nogen, der 
har tvunget dem til det. Det, jeg har sagt, 
er, at hvis en, Ting som et Seksdagesløb 
ogsaa skal være , en Kulturfaktor,: skal vi 
saa ogsaa have Kulturfonden til at betale; 
den Slags Ting? {Elna Munch: Det betaler 
Folk selv). J a ,  maaske, det kommer, an 
paa, om det i Længden kan trække lige saa 
meget som nu. 

Det ærede Medlem Hr. Gregersen siger, : , 
at vort Ændringsforslag er en, Voldshand- 
ling imod Skatteyderne i København. Det 
synes jeg dog ikke; vi tager i og for sig ikke 
noget fra Skatteyderne. Staten siger, at et 
Tilskud, som den giver til Kommunerne, 
skal sættes ned med en vis Procentdel, og 
det, der kommer ud deraf, skal an vendes til 
et Statsformaal. Og jeg vil,for Resten sige, 
at naar det er sagt saa mange Gange, at 
det er kun 50, eller ,70 Øre pr., Lytter, 홢홢 er det, 
jo ogsaa kun 50 Øre 홢 pr. Indbygger i Kø- 
benhavns Kommune regnet; med 500 000 
Kr. Men man kunde, jo stille Spørgsmaalet 
op paa en anden Maade, det skal jeg heller 
ikke have noget imod. Hvis Københavns 
Kommune, vil sige: Vi vil ikke yde disse 
500; 000 Kr., saa ser vi meget hellere baade 
Ballet og Opera gaa sig en Tur, saa der 
bliver kun et Skuespilhus dernede, skal 
jeg tage vort Forslag tilbage, og vi vil 
gaa ind paa, at vi kun iaar et Skuespilhus. 

Det ærede Medlem Hr. Gregersen har 
ment, at vi tidligere har stemt for kun at 
have et Skuespilhus eller at lade Teatret 
forpagte ud. Vi har udtrykkelig sagt, at 
vi ikke vil modsætte os, at vi, faar, en Stats-' 
scene, for saa vidt den store Kommune vil, 
yde et rimeligt Bidrag. I tyske Bykommuner 
som Lübeck og Dresden gives der store Til- 
skud til Teatrene der; men Københavns; 
Kommune atviser pure at give inskud, og 
vil have, at Staten skal betale det hele, 
og dog kræver de, Teatret opretholdt. Det 
er en Form for Økonomi, som man ikke 
fra Statens Side kan være, tjent med ,  og 
vi fra Provinsens Side kan ikke være med 
til den. København, er, i Forvej en saa be- 
gunstiget paa alle mulige Omraader, at, det 
kan man ikke mide , sig i. 

Det ærede Medlem Hr. Rager har jo 


